
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
5. ročník / 4. číslo / červenec a srpen 2024

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,

vítám vás v novém čísle obecního zpravodaje! Letní měsíce jsou tady a s nimi přichází školní prázdniny a dovolené. Věřím, že letní dětské 
tábory pořádané místní základní školou, PS Háčkem, letištěm a TJ přinesou vašim dětem nejen zábavu, ale také nové zážitky a přátele. 
Děkuji organizátorům za jejich obětavou činnost, která ulehčí rodičům péči o děti během prázdnin.

Ráda bych Vás informovala o opravách místních komunikací v Petrušově. V letních měsících se zaměříme také na rekonstrukci stávajícího 
chodníku od fary směrem k Radišovu. Celková cena těchto oprav činí přibližně 4 700 000 Kč. Těšíme se na zlepšení pohybu pro chodce 
i cyklisty!
 
Ani kulturní a společenský život v letních měsících neutichne. Paní místostarostka má opět připravené již tradiční akce, na které jste 
zváni a těšíme se na vaši účast.

Přeji vám všem krásné léto bez úrazů a po prázdninách opět na shledanou. 

starostka Jarmila Řezníčková
@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
MEMORIÁL J. ZOBAČE 5. 7. 

MÍČOVÝ SEDMIBOJ 13. 7.

NA DIVOKÉM ZÁPADĚ 14. 7. 

RADIŠOVSKÁ POUŤ 17. 8. 



2

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude konat v následujících měsících 28. 8. od 18:00 
v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
• v pondělí 8. 7. a 12. 8. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 

17:00 
• v sobotu 27. 7. a 31. 8. v čase 8:00 – 12:00.

SVOZY ODPADŮ 

 
Popelnice (v úterý 2. 7., 16. 7., 30. 7., 13.  
8. a 27.  8.), plasty v pytlích se nesváží, 
žádáme vás, abyste tyto pytle vozili na 
sběrné místo ve dnech, kdy je sběrné 
místo otevřené. 

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany k řádnému 
třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale především životní prostředí. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 24. 4.
Nepřítomni: Roman David (omluven) 
• DČOV v Radišově – na zasedání zastupitelstva byla přítomna paní Cápalová, 

která přišla vysvětlit změnu legislativy od 1. 7. 2024, kdy nebude možné postavit 
domovní ČOV bez stavebního povolení. Podmínky DČOV na stavební povolení: 
odběry vzorků 2x ročně, po deseti letech se musí povolit znovu, kam odvádět 
odpadní vody. 
Stávající kanalizace je dešťová, další možnost zajistit si vsakování, ale to bohužel 
nejde kvůli jílovému podloží. V současné době MěÚ Moravská Třebová má od 
Obce žádost na rekolaudaci stávající dešťové kanalizace na jednotnou kanalizaci.

• Cyklostezka – firma Agroprojekce, která projektuje cyklostezku, si podala 
požadavek na prodloužení termínu ukončení, kvůli biologickému hodnocení do 
30. 9. 2024. Ing. Petr Báča podal informaci, že životní prostředí si biologické 
hodnocení vyžádalo, protože projektant měl nedostatky v projektové 
dokumentaci. Pan Kozák mluvil s projektantem, biologické hodnocení by měl 
obdržet do 30. června. Ing. Petr Báča proto navrhl termín prodloužit do 31. 7. 
2024 ne déle, pro zapracování biologického hodnocení. 
Návrh paní Kejdové, navrhla sejít se s projektantem a nechat si tento problém 
vysvětlit, abychom předešli dalšímu prodlužování. 

• Starostka informovala, že byla v Praze a s projektantem obhajovali projekt 
cyklostezky. Ze strany SFDI bylo doporučeno doplnit dopravní značku i pro 
chodce doplňkovou tabulkou. V letošním roce se nestihne požádat o dotaci, 
kvůli požadovanému biologickému hodnocení, které bude hotové nejdříve na 
konci června a termín podání žádosti o dotaci končí 1. 7. 2024. Předložená 
projektová dokumentace má dle SFDI předpoklady vyhovět. 

• ZO schválilo od 1. 5. 2024 provozovatelem sportovního areálu ve Starém Městě 
pana Lukáše Pospíšila, Staré Město 172, 569 32 Staré Město, IČ: 87159597. 
VH (8:0:0)

•  ZO schválilo ceník na fotbalové hřiště, které nyní provozuje Obec. Pro děti, 
mládež, místní 0 Kč, Hodina 200 Kč, Celý den 1 000 Kč, Příprava hřiště 2 000 
Kč. VH (8:0:0)

• ZO schválilo pro Změnu č. 1 ÚP obce, zrušení trasy cyklostezky podél lesa. VH 
(7:1:0)

• ZO schválilo Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 
2024 od Spolku branných sportů Moravská Třebová na pořádání 47. ročníku 
Dětřichovského memoriálu ve výši 2 000 Kč. VH (8:0:0)

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

• Cyklostezka – na zasedání zastupitelstva byl přítomen pan Hrdonka z firmy 
Agroprojekce Litomyšl spol. s.r.o., který zpracovává projekt na cyklostezku. Na 
minulém jednání zastupitelstva byl vznesen požadavek firmy Agroprojekce na 
prodloužení termínu dokončení projektové dokumentace do konce září 2024. 
Toto prodloužení zastupitelé neschválili. 
Pan Hrdonka vysvětlil situaci: 
V únoru 2024 přišla výzva od Městského úřadu Moravská Třebová, že je 
třeba zpracovat biologické hodnocení. Biologické hodnocení bylo objednáno 
a zpracovatel biologického hodnocení dal termín dokončení do 30. 6. 2024. 
Nyní bylo znovu požádáno o prodloužení termínu pro dokončení projektové 
dokumentace do konce září 2024, a to z důvodu následující posloupnosti: pokud 
biologické hodnocení firma obdrží do konce června 2024 a budou obsahem 
řešení výjimky (např. budou prokázány vzácné druhy živočichů či rostlin, 
hnízdění…), bude se muset žádat na Krajský úřad Pardubického kraje, který má 
lhůtu na vyřízení 30 - 60 dní. Až bude vydána tato výjimka, tak se znovu postoupí 
Odboru životního prostředí Moravská Třebová, které vydá stanovisko, a pak se 
požádá o doplnění stanoviska. Z tohoto důvodu žádala firma Agroprojekce o 
tento delší časový prostor. 
Paní Burešová se dotázala pana Hrdonky, proč nebylo biologické hodnocení 
rovnou součástí projektu. Pan Hrdonka odpověděl, že biologické hodnocení není 
standardně k projektu požadováno. 
Paní Burešová konstatovala, že má informaci z Odboru životního prostředí 
Moravská Třebová, že podle zákona by mělo být biologické hodnocení součástí 
projektu, pokud se kácí veškerá zeleň. Pan Hrdonka vysvětlil, že kácet se budou 
jen nutné porosty, tudíž biologické hodnocení nebylo nutnou součástí projektu. 
Paní Burešová se dále dotázala pana Hrdonky, proč se neinformoval již dříve, jestli 
po něm Odbor životního prostředí Moravská Třebová nebude chtít biologické 
hodnocení. Pan Hrdonka vysvětlil, že za rok připravuje firma Agroprojekce 
desítky projektů a biologické hodnocení je požadováno pouze u dvou zakázek. 
Pan Kozák se dotázal pana Hrdonky, zda dokáže říct z jakého důvodu je zrovna u 
našeho projektu biologického hodnocení požadováno. Pan Hrdonka odpověděl, 
že úředník, se kterým komunikoval, řekl, že to chce, tzn. tento dotaz, by měl 
být směřován přímo na tohoto úředníka Odboru životního prostředí Moravská 
Třebová. Paní starostka doplnila, že o nutnosti biologického hodnocení jednala s 
Bc. Miroslavem Flášarem z Odboru životního prostředí Moravská Třebová, a ten 
jí odpověděl, že biologické hodnocení vyžaduje Krajský úřad Pardubického kraje. 
Na to reagoval pan Hrdonka, že vyjádření z Krajského úřadu Pardubického kraje 
má a tam se nic takového nepíše. 

Pan Kozák se dotázal, proč se o prodloužení termínu dokončení projektové 
dokumentace do 30. 9. 2024 nehlasovalo na minulém jednání zastupitelstva. 
Starostka vysvětlila, že Ing. Petr Báča, paní Burešová a pan Kozák byli pro 
zkrácení tohoto termínu, a to do 30. 7. 2024 a paní Jana Kejdová navrhla sejít 
se s projektantem, který by tuto situaci vysvětlil, aby se předešlo neustálému 
prodlužování termínu. Pan Hrdonka k tomu dodal, že pokud budeme k tomu 
přistupovat touto delší cestou, tak se tady budeme neustále scházet k dalším 
dodatkům. 
Pan Kozák se znovu dotázal, co se stane, když termín prodloužení do konce září 
2024 neschválíme. Pan Hrdonka konstatoval, že nic. Pan Kozák se dotázal, zda 
poběží penále? Pan Šmída nechápe, čemu by zkrácení termínu pomohlo, když 
úřady mají na vyjádření své lhůty a my nemůžeme nic urychlit. Paní Burešová 
doplnila, že je snad v zájmu obce, aby to bylo co nejrychleji. 
Pan Kozák konstatoval, že Městský úřad Moravská Třebová tvrdí, že firma 
Agroprojekce pochybila tím, že si tyto informace nezjistila předem. Paní starostka 
se zeptala pana Kozáka, kde tuto informaci zjistil. Paní Burešová konstatovala, 
že má tyto informace, protože si o ně požádala na Městském úřadě Moravská 
Třebová. 
Paní Burešová a pan Kozák mají pocit, že vše jde moc pomalu. 
Starostka konstatovala, že vloni když se projekt řešil ještě s projektantem Ing. 
Tomášem Rakem, nikde nepadla informace o biologickém hodnocení. Pan Šmída 
dodal, že Ing. Rak tvrdil, že Obec je stejně na začátku, někteří zastupitelé to 
nechtěli slyšet a tvrdili občanům, že je všechno připravené. Pan Kozák se znovu 
zastával projektu Ing. Kuliče, který dle jeho názoru mají v Moravské Třebové. 
Pan Hrdonka komunikoval s Městským úřadem Moravská Třebová a řekl, že 
projektovou dokumentaci tam nemají. 
Pan Hrdonka slíbil, že pošle rozpracovaný projekt všem zastupitelům. Projekt se 
díky výsledkům vyjádření dotčených úřadů neustále mění, už teď se odchyluje 
od původní varianty, kde z důvodu plynovodu vznikla dvě esíčka. 

• ZO schválilo Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo s Agroprojekcí Litomyšl spol. s.r.o., 
Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 64255611, s termínem ukončení do 
30. 9. 2024. VH (6:1:1)

• ZO schválilo zhotovitelem opravy cest v Petrušově firmu ZEDOSPOL s.r.o., 
Mladějov 6, 569 35 Mladějov na Moravě, IČ: 28296621 za cenu 1 253 040 Kč 
a 2 493 846 Kč. VH (8:0:0)

ZE DNE 15. 5.
Nepřítomni: Ing. Petr Báča (omluven)

KNIHOVNA – v červenci a srpnu bude otevřena každou 
středu od 15:00 do 16:00.



3

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

• ZO schválilo Smlouvu o dílo s firmou ZEDOSPOL, s.r.o., Mladějov na Moravě 6, 
569 35 Mladějov na Moravě, IČ: 28296621. VH (8:0:0)

• ZO schválilo nákup čerpadla (agregátu) pro vyprošťování v hasičském vozidle od 
firmy JaGa, spol. s r.o., Parkerova 792, 250 67 Klecany, IČ: 16188071 za částku 
201 500 Kč bez DPH. VH (8:0:0)

• ZO schválilo nákup defibrilátoru do hasičského vozu do maximální částky 
62 100 Kč bez DPH. VH (8:0:0)

• ZO schválilo Žádost o navýšení provozní dotace Základní škole a mateřské škole 
Staré Město, okres Svitavy, Staré Město 64, 569 32 Staré Město, IČ: 75001861 
o částku 90 000 Kč. VH (8:0:0)

• ZO schválilo úplatu do MŠ na částku 300 Kč za měsíc na jedno dítě.  VH (8:0:0)
• ZO schválilo na opravu chodníků k Radišovu firmu ŠIMEČEK stavební s.r.o., 

Staré Město 95, 569 32 Staré Město, IČ: 09804676 za částku 939 625,00 Kč 
včetně DPH. VH (8:0:0)

• ZO schválilo finanční dar ve výši 5 000 Kč na dopravu na jednoho žáka 
z Petrušova do ZŠ na kalendářní rok 2024. VH (8:0:0)

•  ZO schválilo opravu cesty u zahrádek na Kolberku do max. částky 200 000 Kč.  
VH (8:0:0)

• ZO schválilo Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na 
rok 2024 od XXX XXX, XXXX XXXX XX, XX XXX XXXX XXXX na Memoriál J. 
Zobače ve výši 7 000 Kč. VH (8:0:0)

• ZO schválilo nákup bagru od firmy EVERUN CZECH REPUBLIC s.r.o., U 
Mlékárny 143, 751 11 Radslavice, IČ: 02505061 za částku 773 500 Kč bez 
DPH. VH (7:0:1)

• ZO schválilo opravu části obecní cesty p.č. 5403 v k.ú. Staré Město u Moravské 
Třebové. VH (8:0:0) 

• Pan XXXX se dotázal, jak se vyvíjí situace s řešením kanalizace v Radišově. 
Starostka informovala, že se uskutečnila kroky k zavedení DČOV do PRVK – 
projekční kancelář připravuje žádost.

• Starostka informovala o Návrhu nové křižovatky v obci. Termín realizace cca 
v roce 2025. 

ZE DNE 5. 6.
Nepřítomni: Jana Kejdová (omluvena) 

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Anna Antlová
Anna Záplatová
Milada Kadlecová
Ludmila Tumaková
Věra Zobačová

Karel Pospíšil
Marie Burešová
Antonín Vojta
Anežka Ochranová

OPUSTILI NÁS

Paní Alojzie Kobzová zemřela v pátek 10. 5. 2024 ve věku 98 let.

Pan Josef Němec zemřel v úterý 28. 5. 2024 ve věku 53 let.

Vyslovujeme rodině a přátelům upřímnou soustrast.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

8. – 12. 7. ŠKOLNÍ I – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
8. – 12. 7. TANEČNÍ I – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz. 
15. – 19. 7. TANEČNÍ II – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz. 
15. - 19. 7. LETECKÝ MODELÁŘ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Kontakt: Patrik Cintula, e-mail: patrik.cintula@seznam.cz, tel.: 776 001 106.
22. – 26. 7. ŠKOLNÍ II – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
5. –   9. 8. SPORTOVNÍ – pořádá TJ Staré Město. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ 2024 VE STARÉM MĚSTĚ: 



4

5. 7. MEMORIÁL J. ZOBAČE – pan Lukáš Němec pořádá již 37. ročník nohejbalového turnaje na počest pana Josefa Zobače. Prezence od 9:30, 
začátek 10:00. Občerstvení zajištěno. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Ceny dostávají všichni hráči. Přihlášky zasílejte na tel.: +420 725 815 
298 nebo na e-mail: dcerqa@gmail.com.
 
13. 7. MÍČOVÝ SEDMIBOJ – TJ Staré Město pořádá na víceúčelovém sportovišti ve Starém Městě 12. ročník. Prezence od 8:15 do 8:45, začátek v 
9:00. Startovné 100 Kč na osobu. Podmínky soutěže jsou, aby alespoň jeden z dvojice byl občanem Starého Města, byl starší 18 let, dvojici tvoří muž 
a žena. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Soutěžit se bude v těchto disciplínách: • basketbal (celkem 10 hodů na koš) • stolní tenis (2 vítězné sety 
do 11 bodů) • házená (celkem 10 hodů na branku) • tenis (na tři vítězné gamy při čtyřhře v soft tenisu) • fotbal (celkem 10 kopů na branku) • volejbal 
(1 vítězný set do 15 bodů) • nohejbal (1 vítězný set do 15 bodů). Délka jednotlivých disciplín může být změněna pořadateli v závislosti na počasí a 
časovém průběhu soutěží či počtu přihlášených dvojic. Změna nebude mít vliv na bodování.

14. 7. NA DIVOKÉM ZÁPADĚ – pořádá Obec Staré Město od 15:00 zábavné odpoledne na sportovního areálu ve Starém Městě. Vše se ponese v 
duchu Divokého západu. Nebude chybět mexická kuchyně: nachos, tortilly, kukuřice… Program: 
• 15:00 Soutěže pro kovboje a indiány (STANOVIŠTĚ S ÚKOLY pro děti: střelba z praku, z luku, vzduchovky, kvízy…). 
• 16:00 TANEČNÍ VYSTOUPENÍ a společné tancování nejen pro děti. 
• 16:30 VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE o nejkrásnější KOSTÝM – proto nezapomeňte přijít stylově v kostýmu indiána, kovboje nebo Mexičana, 
hodnotíme jak děti, tak dospělé. 
• 17:00 PĚNA – vezměte plavky a přijďte si zablbnout.

13. – 20. 7. PLACHTAŘSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ 

10. – 17. 8. PLACHTAŘSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ 

17. 8. RADIŠOVSKÁ POUŤ– pořádá Obec Staré Město ve spolupráci s farností Staré Město v Radišově u kaple sv. Rocha. Program: 
• 14:00 MŠE SVATÁ 
• 15:00 POHOŠTĚNÍ (buchty, koláče, jednohubky… od občanů vítány), STANOVIŠTĚ PRO DĚTI. Prodej občerstvení na místě zajištěn (pivo, limo, káva …). 
• 16:00 KONCERT – v podání Komorního hudebního sdružení Ivana Hřebabetzkého a jeho hostů. 

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

SEDMIBOJ
SMÍŠENÝCH DVOJIC

13 . 7 .2024 NA VÍCEÚČELOVÉM
SPORTOVIŠTI  VE STARÉM MĚSTĚ

T J  S T A R É  M Ě S T O  Z V E
M Í S T N Í  O B Y V A T E L E  N A

1 2 . R O Č N Í K  S O U T Ě Ž E  

DVOJICI  TVOŘ Í  VŽDY PÁR MUŽ  A ŽENA.
ALESPOŇ  JEDEN Z DVOJICE MUSÍ  BÝT STARŠÍ  18TI  LET .

PŘEDBĚŽNĚ  NAHLASTE SVOJI  DVOJICI  NA TEL .  776748659
STARTOVNÉ 100KČ  NA OSOBU

PREZENCE 8 : 15 -8 :45
ZAHÁJENÍ 9 :00
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ  17 :00- 18 :00

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

KOŠÍKOVÁ VOLEJBAL

FOTBAL TENISNOHEJBAL

STOLNÍ TENIS HÁZENÁ

 
Obec Staré Město pořádá akci 

14. 7. 2024 sportovní areál Staré Město 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

                   Obec Staré Město ve spolupráci s farností Staré Město  
        pořádá akci 

                                       

     
        
       14:00 Mše svatá                                          
       15:00 Pohoštění od občanů vítáno, úkoly pro děti. Prodej občerstvení na místě zajištěn     
                 (pivo, limo, něco na zub…). 
       16:00 Koncert – Komorní hudební sdružení Ivana Hřebabetzkého a jejich hosté. 



5

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

OBEC – dne 8. 5. při příležitosti UCTĚNÍ PAMÁTKY obětem druhé 
světové války položila starostka společně se zástupci Města Moravská 
Třebová a Obce Dětřichov u Moravské Třebové květiny k památníku 
v Dětřichově. 
Dne 8. 5. se konal také běžecký závod DĚTŘICHOVSKÝ MEMORIÁL. 
V letošním roce se cíl závodu posunul na Knížecí louku, kde probíhaly 
i dětské závody. Počasí závodníkům přálo, a tak se na 47. ročník vydalo 

na trať 98 účastníků (26 žen a 72 mužů). Nejstarším závodníkem byl pan 
Miroslav Pecháček, ročník 1948. Ze Starého Města letos běželi:
• Dominik Vavřín    2008 35:55,52 místo 35
• Antonín Bubeník  1976 39:31,28 místo 57
• Jaroslav Vavřín    1978 40:52,42 místo 63

Děkujeme našim běžcům a přejeme jim hodně elánu do dalších kilometrů. 

Ve dnech 6. – 14. 5. jste měli možnost si projít trasu JARNÍHO VÝŠLAPU. 
Trasa bylo rozdělená na dospělou cca 10 km a dětskou 4 km, která 
byla doplněná stanovišti s úkoly. Ze schránky u obecního úřadu bylo 
vyzvednuto 35 pracovních listů a zpět se jich sešlo 10 na kterých bylo 

uvedeno 14 dětí a 12 dospělých. Odměnu v podobě diplomu, tatranky a 
nápoje si účastníci vyzvedli na obecním úřadě. Jsem ráda, že stezky dělají 
radost jak dětem, tak dospělým. 

V páteční podvečer 24. 5. jsme se sešli ve školicí místnosti hasičů a 
zaposlouchali se do příběhů pana Jaromíra Mikeše, který napsal 4 
vtipné povídkové knihy o svých zážitcích z horolezeckých výprav. 

HOROLEZECKÁ PŘEDNÁŠKA byla doplněna také výstavou jeho 
vlastních kreseb. Na přednášce bylo též možno zakoupit jeho poslední 
knihu „Dědkové“. 

BISTRO U HŘIŠTĚ – rád bych poděkoval všem příznivcům bistra. Rádi 
pro vás připravujeme akce a v uplynulých měsících jich byla celá řada. O 
prázdninách nebudeme rozhodně zahálet a opět pro vás nachystáme pár 

překvapení – sledujte naše facebookové stránky, kde se dozvíte termíny 
akcí. Těšíme se na vaši návštěvu.  



6

Dne 2. 6. se na sportovní areál sjeli princové a princezny, aby navštívili 
KRÁLOVSKÝ BÁL. Pro návštěvníky bylo připraveno 6 královských úkolů a 
2 kvízy, tentokrát v poznávání zámků. Po jejich splnění se konala audience 
u krále a královny, kteří každému za splnění úkolů předali certifikát, 
diamant z královské pokladnice a samozřejmě sladkost. Na bál také přijely 
3 mažoretky a svými sóly zpestřily celou akci. Nechyběly ani společné 
zámecké tance a závěr bálu patřil předávání cen za nejkrásnější kostýmy:

Princezny mladší: 1. Vilemína Nedomová, 2. Natálie Kubišová, 3. Amálka Šťastná.
Princezny starší: 1. Tereza Peřinová, 2. Andrea Svobodová, 3. Sofie Preisnerová
Princové: 1. Ondřej Parolek, 2. Dominik Volf, 3. Oliver Friedl
Šaškové: 1. Maxim Nedoma, 2. David Nečas, 3. Boris Beil
Dospěláci: 1. Jarmila Seryn, 2. Petra Kubišová, 3. Jitka Kadlecová

Velké poděkování patří všem dětem z PS Háčka, které pomáhaly na 
stanovištích.

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Večer téhož dne jsme pokračovali v pohádkové náladě v kostele sv. 
Kateřiny, kde zazpívaly a zahrály na POHÁDKOVÉM KONCERTĚ děti 
ze Starého Města a okolí. Letošní ročník byl posílen o dětský pěvecký 
sbor paní učitelky Jitky Pinkavové, která trénuje s dětmi ze ZŠ Staré 
Město. Nechybělo kytarové vystoupení pana učitele Zdeňka Beila s jeho 
žákyní Zuzankou Slavíkovou. Flétnové sólo zahráli sourozenci Věrka a 

Tobík Přikrylovi. Na trubku zahrál Pepík Pinkava. Nejvíc bylo klavíristek – 
Helena Gálová ml., Stella Zemachová, sestry Deniska a Alice Preisnerovy, 
sestry Stela, Vendula a Tereza Peřinovy. O houslový doprovod se postaral 
jako každoročně pan Ivan Hřebabetzký. Sólový zpěv pak Jakub Haas, 
Terezka Řehořová, Helena Gálová ml. a st. a Jitka Pinkavová. Děkuji všem 
účinkujícím a skvělému publiku za vytvoření pohádkové atmosféry. 



7

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Dne 28. 6. se sešla hrstka příznivců hudby u ZPÍVÁNÍ U TÁBORÁKU na Zvonkovém 
vrchu. Počasí vyšlo na jedničku, a tak jsme si společně mohli užít pohodový večer. 

Děkuji všem za milé setkání.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – školní rok se nám nachýlil ke konci. Poslední dva 
měsíce měli žáci nabitý program. Chvíle ve školních lavicích nám zpestřil 
mimo jiné komplexní výukový program ve spolupráci s Českou spořitelnou 
s názvem Abeceda peněz, do kterého se zapojila druhá a čtvrtá třída.
Když to počasí dovolilo, vyrazili jsme na čerstvý vzduch nejen při různých 
akcích, ale občas i v rámci výuky. Krásně se to poštěstilo třeba v pátek 31. 
května, kdy žáci slavili Den dětí na sportovišti a školní zahradě. Při plnění 
zajímavých úkolů spolupracovali žáci ve skupinkách napříč ročníky, poté 
si užili spoustu zábavy při míčových hrách a jiných sportovních aktivitách 
a nechyběla ani malá sladká tečka v podobě nanuku.
Naši žáci nás také při různých příležitostech skvěle reprezentovali na 
soutěžích i kulturních akcích. Z MC DONALD CUPU, který proběhl 6. 
května, jsme si tentokrát přivezli bramborovou medaili. Žáci, kteří uspěli 
ve školním kole přírodovědecké soutěže, čekalo 16. května oblastní kolo 
v České Třebové. Krásným výsledkem se může pochlubit Honzík Sýkora, 
který mezi vrstevníky z dalších 33 škol z regionu v poznávání rostlin 
získal 10. místo. V polovině května jsme se zúčastnili i pěvecké soutěže, 
která proběhla v prostorách koncertního sálu Základní umělecké školy 
v Moravské Třebové. Přestože konkurence byla veliká, úspěšně se umístili 
zpěváčci ze všech pěti tříd. Hudební nadání děti předvedly i 2. června na 
Pohádkovém koncertě v kostele sv. Kateřiny. Vystoupil školní pěvecký 
sbor pod vedením paní učitelky Pinkavové i jednotlivci z řad našich žáků.

Pan král František 1. z Dubiny se již tradičně zhostil slavnostního 
pasování čtenářů, které se konalo 23. května v sokolovně. Prvňáčci si 
připravili krásný program, kterým ukázali, že si zařazení mezi čtenáře 
všichni právem zaslouží. Odměněni byli samozřejmě knížkou, ale také 
výborným dortem.
Předposlední červnový týden jsme opět strávili v areálu Renospond ve 
Zderazi na pětidenní „Škole v přírodě“. Akce je skvělou příležitostí pro 
stmelení kolektivu a upevnění přátelského klimatu. Kromě učení venku 
jsme si užívali i různé hry, sportovní aktivity a výlety. Volné chvíle jsme 
využili i k nácviku vystoupení na Školní akademii.
Poslední školní dny se nesly ve znamení zábavných aktivit, her a pohybu. 
Zúčastnili jsme se sportovního dne, který pro prvostupňové žáky 
každoročně pořádá Slovan Moravská Třebová. Vrcholem uplynulého 
školního roku byla Školní akademie, která se uskutečnila 27. června v 
sokolovně. Letos byla vystoupení laděna v duchu nadcházející olympiády 
a představili se nejen žáci, ale i paní učitelky. Rozloučili jsme se s našimi 
předškoláky a páťáky, kterým ještě jednou přejeme mnoho štěstí a 
úspěšné vykročení do nové životní etapy.
Věříme, že jste si program i společné chvíle při slavnostním zakončení 
školního roku užili. Přejeme Vám krásné prožití léta a těšíme se na 
shledanou zase v září.

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

za ZŠ kolektiv učitelek



8

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

TJ – 18. 5. proběhl v Pardubicích ATLETICKÝ ČTYŘBOJ. Letošního 
ročníku se bohužel nemohla zúčastnit většina našich sportovců. Na 
závodech reprezentovala Staré Město pouze Terezka Malachová. V 
její kategorii mladších žákyň bylo celkem 16 závodnic, které soutěžily 
v těchto disciplínách: hod, skok do dálky, 50 m a 400 m. Terezce se 
krásně povedl hod do dálky, kde získala 3. místo. I když se po celkovém 
hodnocení na stupně vítězů nedostala, moc jí gratulujeme a přejeme jí 
hodně dalších nejen sportovních úspěchů. 

V pondělí 3. 6. proběhla poslední schůzka dětí ze sportovního kroužku. 
Za krásné zakončení sezóny bych ráda poděkovala panu Lukášovi 
Pospíšilovi, který pro děti zdarma uspořádal MINIGOLFOVÝ TURNAJ a 
ocenil všechny účastníky medailemi. 

Dne 24. 6. se sešla na sportovním areále skupina sportovců, aby změřila 
své síly na RODINNÝCH ZÁVODECH. Sešlo se celkem 5 teamů a závodili 
v netradičních disciplínách, kde často rozhodovala náhoda, takže pořadí 
se stále míchalo. Po hodinovém zápolení bylo rozhodnuto o vítězi a tady 
jsou výsledky:
1. místo – Cukříci – 16 bodů
2. místo – Houbaři – 25 bodů
3. místo – Fotbalisti – 27 bodů
4. místo – Vlci – 30 bodů
5. místo – Nezbední Havrani – 37 bodů

za MŠ kolektiv učitelek

MATEŘSKÁ ŠKOLA – v pondělí 13. 5. v odpoledních hodinách proběhla 
v naší mateřské školce besídka ke Dni rodiny. Uskutečnila se na zahradě 
MŠ a byla spojena s posezením s rodiči a občerstvením. Velice nás těšila 
hojná účast a kladné ohlasy rodičů. Budeme se těšit na další společná 
setkávání. V úterý 21. 5. šel s námi na procházku malý koník Avenita, který 
za námi přijel s p. Frankovou z jezdeckého klubu v Damníkově. Děti se 
dozvěděly, jak se o něj starat, jaké má rád pamlsky, kdy se bojí, kdy zlobí. 
Děti povídání zaujalo, ale nejvíce se těšily na samotnou projížďku. S našimi 
předškoláky jsme se také pilně a soustavně připravovali na Sportovní hry 
v Moravské Třebové. Děti trénovaly na pět disciplín - štafetový běh, hod 
do dálky, překážková chůze, skok do dálky, pětiskok. Sportovních her 
jsme se zúčastnili 23. 5. a děti vybojovaly krásné 5. místo. Také máme 

za sebou krásný výlet, který se vydařil. V úterý 28. 5. jsme vyrazili s 
dětmi ze třídy Medvídci do Stolístku v Linharticích na dopolední zábavný 
program o zvířátkách. Koncem května oslavily děti svůj svátek na zahradě 
školky. Oslavu i připravené aktivity, hlavně skákací hrad, si děti moc užily 
a zakončily zmrzlinou. Krásná byla i ,,Cirkusová pohádka“, která za námi 
v úterý 4. 6. přijela. Ve čtvrtek 14. 6. jsme navštívili naše hasiče. Děti měly 
možnost si prohlédnout hasičské auto a také si vyzkoušet, jak se v něm 
sedí. Dozvěděly se, co práce hasičů obnáší, kdy se hasiči volají. V pátek 
21. 6. jsme jeli na výlet do Krokodýlku v Olomouci, který si vybraly děti. 
Těšili jsme se i na hledání pokladu a spaní ve stanu. Ve čtvrtek 27. 6. se 
uskutečnila Školní akademie, kde vystoupily všechny děti a rozloučili jsme 
se s našimi předškoláčky. Přejeme všem krásné prázdniny!



9

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Závěrem bych ráda poděkovala vedoucím našich kroužků za perfektní 
vedení lekcí: Ivě Janíčkové za sportovku a smyslohrátky, Tondovi 
Bubeníkovi za sportovku, Jarušce Šnoblové za zdravotní cvičení, Pavlovi 

Hegerovi za jógu, Marcele Dostálové za stolní tenis. Přeji všem stále 
hodně energie a krásné prázdniny.

za PS Háčko Ing. Helena Gálová

za TJ Ing. Helena Gálová

PS HÁČKO – letošní taneční sezóna byla opět velmi úspěšná. Naše 
skupiny získaly 15 zlatých, 4 stříbrné a 7 bronzových medailí z celkových 
26 startů. Největší úspěch měla choreografie „Poslední přání“, která 
ztvárnila příběh Aladina a jeho kamaráda Gina. Ráda bych poděkovala za 
finanční podporu firmě Hroší stavby Morava a.s., firmě Abner a.s., Obci 
Staré Město, Obci Kunčina, Obci Mladějov a Obci Třebařov, kteří přispěli 
na startovné pro děti na soutěže, které se v letošním roce vyšplhalo k 
70 000 Kč. Velice si vážíme vaší pomoci. 
Bez kostýmu a kulis by choreografie neměla takový úspěch, a proto velké 
díky patří také našim skvělým švadlenám, které pomohly s přípravou 
kostýmů. Další poděkování je samozřejmě pro rodiče, kteří s námi 
absolvovali všechny ty soutěže, vystoupení a vždy nás podporovali. A 
největší poděkování patří samotným dětem za skvělé výkony, díky kterým 
jsme z každé soutěže vozili celou řadu ocenění. Bez mých nápadů by 
nebyly choreografie, ale bez tanečníků by zůstaly jen v mé hlavě. Děkuji, 
že do toho každoročně jdete se mnou.
Vyvrcholením sezóny je akce ROZTANČENÝ ZÁMEK, kterou každoročně 

pořádáme na nádvoří zámku v Moravské Třebové. Tanečníci zde opět 
předvedli, co vše se za rok naučili. Počasí vyšlo jako zázrakem, přes 
všechny bouřky, které měly přijít do Moravské Třebové, se ukázal jen 5 
minutový deštíček a přinesl nám i duhu, z které měly radost především 
děti. Hosty 8. ročníku byly opět Moravskotřebovské mažoretky Střípky. 
Za poskytnutí zázemí pro tuto akci bych ráda poděkovala Kulturním a 
technickým službám města Moravská Třebová, Růženě Konečné za 
skvělou moderátorskou práci, Martinovi Friedlovi za perfektní ozvučení 
a firmě Abner a.s, která speciálně pro tento ročník vyrobila medaile, a 
hlavně vám všem, kteří nás každoročně chodíte podporovat. Děkujeme.
Na 4. ročník „LA NOCHE FLAMENCA“ (flamencový večer) se můžete 
těšit v listopadu 2024.
S tancem se dá začít v každém věku, tvoříme choreografie Show dance, 
Flamenco, Zumba, Step aerobic. Tak pokud chcete vyzkoušet některý 
z těchto stylů, rádi vás mezi sebe přivítáme. Více informací na tel.: 725 
222 159 nebo  www.pshacko.webmium.com.
Přeji vám krásné prázdniny a těším se v září na viděnou. 



STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ, periodický tisk územně samosprávného celku Obce Staré Město, vychází 6x ročně. Vydává Obec Staré Město, Staré Město 145, 569 32 Staré Město IČO: 00277380 a tiskne CHAS-MT s.r.o. Svitavská 3/13, 571 01 Moravská 
Třebová, IČO: 27530302. Registrováno MK ČR pod číslem E 23858. Náklad zpravodaje je 360 kusů a je dodáván zdarma do domácností obcí Staré Město, Radišov, Petrušov a Bílá Studně, dále je k dispozici na Obecním úřadě Staré Město a v elektronické 
podobě na www.stare-mesto.eu. Redakce: Ing. Helena Gálová, Bc. Hana Mausová (korekce), Ondřej Hloušek (vizualizace), Anna Švehlová (kresby). Vydáno dne 1. 7. 2024. Vaše příspěvky zasílejte nejpozději do 10. 8. 2024 na e-mail: staromestskyzpravodaj@
seznam.cz, případně doručte osobně na obecní úřad.

REKLAMA 

KAMNÁŘSTVÍ  DIANOVI
Člen Cechu kamnářů ČR

Tel: +420 604 383 585
 +420 608 527 946

www.kamnarstvidianovi.cz
Facebook: Kamnářství Dianovi

Petrušov 44
Staré Město u Mor. Třebové
571 01 

O  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA  TRVALE  PEČUJE

KAMNA • KRBY
PECE • SUŠÍRNY
STAVBA • REKONSTRUKCE
SERVIS • ČIŠTĚNÍ

KVALITNÍ ŘEMESLNÁ PRÁCE

DDM – ve Starém Městě již několik let působí kroužek TANG SO DOO. 
Ráda bych poděkovala Honzovi Sýkorovi, za skvělé vedení a dětem moc 

gratuluji k úspěšnému složení závěrečných zkoušek.

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za DDM Andrea Abrlová


